[bookmark: _GoBack][image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte – São Paulo

                                           INDICAÇÃO
                                             Nº        / 2019

“Solicita ao Executivo  gestões, junto ao setor competente, no sentido de ampliar a divulgação da Campanha “Dezembro Vermelho” de prevenção e cuidados com o HIV/AIDS e demais doenças sexualmente transmissíveis”.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  gestões, junto ao setor competente, no sentido de ampliar a divulgação da Campanha “Dezembro Vermelho” de prevenção e cuidados com o HIV/AIDS e demais doenças sexualmente transmissíveis”.

JUSTIFICATIVA: Durante todo o mês de dezembro, a Fundação de Saúde Pública de São Sebastião (FSPSS), por meio das Unidades de Estratégia de Saúde da Família (ESFs), promoverão palestras, atividades e rodas de conversas sobre a necessidade do uso de preservativo. As ações têm em vista a celebração do Dia Mundial contra a Aids celebrado em 1º de dezembro. É importante a ampla divulgação para aumentar a participação da população nas campanhas de prevenção das doenças sexualmente transmissíveis.

Plenário da Câmara, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 10 de Dezembro de 2019

                                                José Reis de Jesus Silva
“Reis”
Vereador

Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Município      www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
image1.jpeg